TELEFÔNICA BRASIL S.A. (CNPJ: 02.558.157/0001-62)

Sócios: Sociedade Anônima de Capital Aberto
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM TELECOMUNICAÇÕES, PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (SMP) E LINHAS 
DE DADOS PARA TRÁFEGO NA INTERNET.

Valor total: R$ 7.128,00 (sete mil, cento e vinte e oito reais)
Vigência: 15 (quinze) meses
Prazo de Execução: 12 (doze) meses
Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021.
Data de assinatura: 30/09/2024.

Regina Russi da Silva
Diretora de Licitações, Contratos e Compras Interina

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 32/2024

[...]

mas Android e IOS, para manutenção e suporte técnico dos Sistemas Integrados de 
Processo Legislativo e demais sistemas da Intranet da Câmara de Vereadores de Itajaí, 
correções, atualizações, customização e desenvolvimento de novas funcionalidades”.

Valor total: R$ 102.500,00 (cento e dois mil e quinhentos reais).
Vigência: 15 (quinze) meses. 
Prazo de execução: 12 (doze) meses.
Fundamento legal: De acordo com a Lei nº 14.133/2021.
Data de assinatura: 24/09/2024.

REGINA RUSSI DA SILVA
Diretora de Licitações, Contratos e Compras Interina

ATOS DA SUPERINTENDÊNCIA DAS

[...]

transmissão dos imóveis de matrícula n° 54.483, 54.441 e 54.442 do 1° Ofício de Registro de Imóveis de Itajaí-SC. A 
publicação ocorre por terem resultado inexitosas todas as tentativas de notificação por via postal.  
Com essa publicação fica o contribuinte NOTIFICADO que dispõe do prazo de 30 (trinta) dias para recolher à Fazenda 
Municipal o valor de R$ 11.497,94 (Onze mil, quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos) a título 
de ITBI e acréscimos legais, com fulcro no artigo 156, II, da CF/88, artigos 45, 46, 50, 51, 57, 58, 59 e 60 da LCM n° 
20/2002 (CTM) e artigo 3° da LCM n° 308/2017 (ITBI); artigos 244 e 245, da Lei Complementar Municipal nº 20/2002

[...]

Processo SIPE: Nº 248092/2024-e 

Objeto: Aquisição de kit sistema de vídeo conferência para a Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Habitação. 

Empresa vencedora:  

LOPES & BREMEN E EQUIPAMENTOS LTDA (55.473.645/0001-33) no valor total 
de R$ 7.800,00 (sete mil, oitocentos reais). 

ITAJAÍ - SC, 04 de outubro de 2024 

MÁRIO SERGIO TEIXEIRA 
Secretário Municipal de Governo 

ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 371/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2024

O Secretário Municipal de Governo, no uso de sua competência

[...]

licitacoes@itajai.sc.gov.br 

AVISO DE RESULTADO DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE 138/2024 
Processo SIPE: Nº 266104/2024-e 

Objeto: Serviço de manutenção de máquinas de lavar e secar. 

Empresa vencedora:  

ATM ELÉTRICA LTDA (37.969.269/0001-90) no valor total de R$ 3.990,00 (três mil, 
novecentos e noventa reais). 

ITAJAÍ - SC, 04 de outubro de 2024 

MÁRIO SERGIO TEIXEIRA 
Secretário Municipal de Governo 

Secretaria Municipal de Governo 
Diretoria Executiva de Licitações e Contratos - DLC 

Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária

[...]

TÍVEL, PARA A SECRETARIA DE OBRAS – LOTE 01.
Motivo: Constitui objeto deste aditivo a renovação do contrato pelo período de 
01/10/2024 a 30/11/2024, tendo em vista a necessidade dos serviços prestados, con-
forme justificativa anexa ao processo supracitado.
Data Assinatura: 30/09/2024
Valor: 247.222,64  (duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e vinte e dois reais e 
sessenta e quatro centavos)

Extrato: 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 117/2020 
Nome: Município de Itajaí
Empresa: CONSTRUTORA NOVO HABITHAT LTDA-ME
CNPJ: 02.721.722/0001-60
Quadro Societário: Débora Dias da Silva Tomelin  ,Maria Daliria da Silva